Ramirez Gasca

ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S.

Sefior

JUEZ PRIMERO (01) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA.

E. S. D
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO POPULAR S.A.

DEMANDADO : EDGAR MARTINEZ LEMUS

RADICADO : 2022 - 0701

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION CREDITO

JAIME HERNAN RAMIREZ GASCA, mayor de edad, identificado civil y profesionalmente
como aparece al pie de firma, conocido dentro del proceso de la referencia como apoderado
de la entidad bancaria demandante, comedidamente adjunto a usted sefior Juez la
liquidacién de crédito para que sea tenida en cuenta conforme la ley.

Del Sefior Juez respetuosamente,

Q\ \K\_;

JAIME HERNAN RAMIREZ GASCA
C.C. No. 12.270.207 de La Plata Huila
T.P. No. 49.607 del C.S.de la J.

RAMIREZ GASCA ABOGADOS ASOCIADOS S.AS.
CALLE 17 No.6-57 OFICINA 321 Bogotd D.C.- Colombia
Correo electrénico: abogados@ramirezgascaabogados.com
Contacto: +57 (310) 8739232
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BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias
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Nombre  MARTINEZ LEMUS EDGAR Capital demandado $ 54,816,812 Producto
Cédula 17340719 Interes corriente S 4,706,583 LIBRANZA ESTE ES SU BANCO
Obligaciéon 03503****00172 Tipo Cobro Interes CASTIGADO

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

INTERESES DE MORA
POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES
MORA

RECURSOS PARA LA
SIGUIENTE CUOTA
VENCIDA

INTERES DE MORA
ACUMULADO POR PERIODO

ABONO A INTERES
CORRIENTES

ABONO A INTERES DE

ABONOS MORA

TASAE.A CAPITAL ABONO A CAPITAL OTROS GASTOS ABONOS DESPUES DE GASTOS

INTERES CORRIENTE

DESDE HASTA

1 6-nov-21 30-nov-21 25.91% S 268,798 | $ 598,827 | $ 4,242 | $ 4,242 | $ -18 -1S -1S S S -S -
1 1-dic-21 31-dic-21 26.19% S 268,798 | $ 598,827 | $ 5312 | $ 9,555 | $ -|s -1s -1 s S $ -[S -
1 1-ene-22 | 31-ene-22 26.49% S 268,798 | $ 598,827 | $ 5,366 | $ 14,921 | $ -1s -1s -ls S S -[S -
1 1-feb-22 28-feb-22 27.45% S 268,798 | $ 598,827 | $ 5,003 | $ 19,924 | $ -|s -1S -1 s S S -|s -
1 1-mar-22 | 31-mar-22 27.71% S 268,798 | $ 598,827 | $ 5,585 | $ 25,509 | $ -|s -1S -1s S S -S -
1 1-abr-22 30-abr-22 28.58% S 268,798 | $ 598,827 | $ 5,555 | $ 31,064 | $ -|s -1s -1 s S $ -S -
1 1-may-22 | 31-may-22 29.57% $ 268,798 | $ 598,827 | $ 5,915 | $ 36,979 | $ -1s -1 S -1 s S S -1 S -
1 1-jun-22 30-jun-22 30.60% $ 268,798 [ $ 598,827 | $ 5,900 | $ 42,879 | $ -1$ -1S -1S $ $ -1$ -
1 1-jul-22 31-jul-22 31.92% $ 268,798 [ $ 598,827 | $ 6,327 | S 49,206 | $ -1$ -1S -1S $ $ -15 -
1 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% $ 268,798 [ $ 598,827 | $ 6,567 | S 55,773 | $ -1$ -1S -1S S $ -1$ -
1 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 268,798 | $ 598,827 | $ 6,674 | $ 62,447 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
1 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 268,798 | $ 598,827 | $ 7,176 | $ 69,623 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
1 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 268,798 | $ 598,827 | $ 7,226 | $ 76,849 | $ -|s -1S -1s S S -1S -
1 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 268,798 | $ 598,827 | $ 7,922 |$ 84,771 | $ -|s -1s -1s S S -|s -
1 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 268,798 | $ 598,827 | $ 8,211 | $ 92,982 | ¢ -s -1s -ls $ $ -1S -
1 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 268,798 | $ 598,827 | $ 7,704 | $ 100,686 | $ -|s -|s -1s S S -1S -
1 1-mar-23 | 22-mar-23 46.26% S 268,798 | $ 598,827 | $ 6,163 [ $ 106,849 | $ -|s -1s -1s S S -|s -
2 6-dic-21 31-dic-21 26.19% S 272,014 | $ 595,897 | $ 4,509 [ $ 4,509 | $ -|s -|s -1s $ $ -1S -
2 1-ene-22 | 31-ene-22 26.49% S 272,014 | $ 595,897 | $ 5431 (S 9,939 | $ -|s -s -1s $ S -1S -
2 1-feb-22 28-feb-22 27.45% S 272,014 | $ 595,897 | $ 5,063 | $ 15,002 | $ -|s -|s -1s $ S -1S -
2 1-mar-22 | 31-mar-22 27.71% S 272,014 | $ 595,897 | $ 5,652 | $ 20,654 | $ -|s -s -1s $ $ -1S -
2 1-abr-22 30-abr-22 28.58% S 272,014 | $ 595,897 | $ 5621 (S 26,275 | $ -|s -1s -1s $ $ -1S -
2 1-may-22 | 31-may-22 29.57% S 272,014 | $ 595,897 | $ 5,986 | $ 32,261 | $ -|s -|s -1s $ $ -1S -
2 1-jun-22 30-jun-22 30.60% S 272,014 | $ 595,897 | $ 5971 | $ 38,232 | ¢ -|s -s -1s $ $ -1S -
2 1-jul-22 31-jul-22 31.92% S 272,014 | $ 595,897 | $ 6,402 | $ 44,635 | $ -|s -|s -1s $ S -1S -
2 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 272,014 | $ 595,897 | $ 6,646 | $ 51,280 | $ -|s -s -1s $ S -1S -
2 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 272,014 | $ 595,897 | $ 6,754 | $ 58,034 | $ -|s -1s -1s $ $ -1S -
2 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 272,014 | $ 595,897 | $ 7,262 | $ 65,296 | $ -|s -|s -1s $ S -1S -
2 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 272,014 | $ 595,897 | $ 7,312 | $ 72,608 | $ -|s -s -1 s $ S -1S -
2 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 272,014 | $ 595,897 | $ 8,017 | $ 80,625 | $ -|s -|s -1s $ S -1S -
2 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 272,014 | $ 595,897 | $ 8,309 | $ 88,934 | ¢ -|s -|s -1s S S -1S -
2 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 272,014 | $ 595,897 | $ 7,796 | $ 96,730 | $ -|s -|s -1s S S -1S -
2 1-mar-23 | 22-mar-23 46.26% S 272,014 | $ 595,897 | $ 6,237 | $ 102,968 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
3 6-ene-22 | 31-ene-22 26.49% S 275,270 | $ 592,932 | $ 4,609 [ $ 4,609 | $ -|s -|s -1 s S S -1S -
3 1-feb-22 28-feb-22 27.45% S 275,270 | $ 592,932 | $ 5124 | S 9,733 | $ -|s -|s -1s $ S -1S -
3 1-mar-22 | 31-mar-22 27.71% S 275,270 | $ 592,932 | $ 5719 | $ 15,452 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
3 1-abr-22 30-abr-22 28.58% S 275,270 | $ 592,932 | $ 5,689 | $ 21,141 | S -|s -|s -1s S $ -1S -
3 1-may-22 | 31-may-22 29.57% S 275,270 | $ 592,932 | $ 6,058 | $ 27,198 | ¢ -|s -|s -1s S $ -1S -
3 1-jun-22 30-jun-22 30.60% S 275,270 | $ 592,932 | $ 6,042 | $ 33,241 ¢ -|s -|s -1 s S $ -1S -
3 1-jul-22 31-jul-22 31.92% S 275,270 | $ 592,932 | $ 6,479 | $ 39,720 | ¢ -|s -|s -1s $ S -1S -
3 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% $ 275,270 | $ 592,932 | $ 6,725 | $ 46,445 | S -|s -1 s -1 s S S -1 S -
3 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 275,270 | $ 592,932 | $ 6,835 | $ 53,280 | $ -|s -1 s -1 s S $ -|s -
3 1-oct-22 31-oct-22 36.92% $ 275,270 | $ 592,932 | $ 7,349 | $ 60,628 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
3 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% $ 275,270 | $ 592,932 | $ 7,400 | $ 68,028 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
3 1-dic-22 31-dic-22 41.46% $ 275,270 | $ 592,932 | $ 8,113 | $ 76,141 | -|s -|s -1s $ $ -1S -
3 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% $ 275,270 | $ 592,932 | $ 8,409 | $ 84,550 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
3 1-feb-23 28-feb-23 45.27% $ 275,270 | $ 592,932 | $ 7,889 | $ 92,439 | -|s -|s -1s S $ -1S -
3 1-mar-23 | 22-mar-23 46.26% S 275,270 | $ 592,932 | $ 6,312 | $ 98,751 | ¢ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 6-feb-22 28-feb-22 27.45% $ 278,564 | $ 589,931 | $ 4,259 [ $ 4,259 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-mar-22 | 31-mar-22 27.71% S 278,564 | $ 589,931 | $ 5,788 | S 10,047 | $ -1S -1 -1S S S -1S -
4 1-abr-22 30-abr-22 28.58% S 278,564 | $ 589,931 | $ 5757 | S 15,803 | $ -1S -8 -1S S S -1S -
4 1-may-22 | 31-may-22 29.57% S 278,564 | $ 589,931 | $ 6,130 | $ 21,934 $ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-jun-22 30-jun-22 30.60% S 278,564 | $ 589,931 | $ 6,115 | $ 28,048 | -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-jul-22 31-jul-22 31.92% $ 278,564 | $ 589,931 | $ 6,557 | $ 34,605 | $ -1 s -1 s -1 s S S -1 S -
4 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% $ 278,564 | $ 589,931 | $ 6,806 | $ 41,410 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 278,564 | $ 589,931 | $ 6,916 | $ 48,327 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 278,564 | $ 589,931 | $ 7,437 | S 55,763 | $ -1s -8 -1S S S -1 S -
4 1-nov-22 30-nov-22 38.67% S 278,564 | $ 589,931 | $ 7,489 | S 63,252 | $ -1s -1 -1S S S -1 S -
4 1-dic-22 31-dic-22 41.46% $ 278,564 | $ 589,931 | $ 8,210 | $ 71,462 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 278,564 | $ 589,931 | $ 8,509 | $ 79,971 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 278,564 | $ 589,931 | $ 7,984 | S 87,955 | $ -1s -8 -1S S S -1 S -
4 1-mar-23 | 22-mar-23 46.26% S 278,564 | $ 589,931 | $ 6,387 | S 94,342 | -1s -8 -1S S S -1 S -
5 6-mar-22 | 31-mar-22 27.71% S 281,898 | $ 586,895 | $ 4912 | 4912 | $ -|s -|s -1s S S -1S -
5 1-abr-22 30-abr-22 28.58% S 281,898 | 586,895 | $ 5826 | $ 10,738 | $ -|s -|s -1s S S -1S -
5 1-may-22 | 31-may-22 29.57% S 281,898 | $ 586,895 | $ 6,203 | $ 16,941 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
5 1-jun-22 30-jun-22 30.60% S 281,898 | 586,895 | $ 6,188 | $ 23,129 | ¢ -|s -|s -|s S S -1s -
5 1-jul-22 31-jul-22 31.92% S 281,898 | 586,895 | $ 6,635 | S 29,764 | -|s -|s -|s S S -1s -
5 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 281,898 | $ 586,895 | $ 6,887 | $ 36,651 | $ -|s -|s -|s S $ -1s -
5 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 281,898 | 586,895 | $ 6,999 | $ 43,651 | $ -|s -|s -|s S $ -1s -
5 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 281,898 | $ 586,895 | $ 7,526 | $ 51,176 | $ -|s -|s -s S $ -1s -
5 1-nov-22 30-nov-22 38.67% S 281,898 [ $ 586,895 | $ 7,578 | $ 58,754 | $ -1s -1 -1S S S -1 S -
5 1-dic-22 31-dic-22 41.46% $ 281,898 | $ 586,895 | $ 8,308 | $ 67,062 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
5 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 281,898 | 586,895 | $ 8,611 | $ 75,674 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
5 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 281,898 | $ 586,895 | $ 8,079 | $ 83,753 | -|s -|s -1s S $ -1S -
5 1-mar-23 | 22-mar-23 46.26% S 281,898 | 586,895 | $ 6,464 | $ 90,217 | ¢ -l s -1's -1s S S -|S -
6 6-abr-22 30-abr-22 28.58% S 285,271 | $ 583,822 | $ 4913 | ¢ 4913 | $ -l s -s -1s S S -S -
6 1-may-22 [ 31-may-22 29.57% $ 285271 | $ 583,822 | $ 6,278 | $ 11,190 | $ -1 s -1 S -1 s S S -1 S -
6 1-jun-22 30-jun-22 30.60% S 285,271 | $ 583,822 | $ 6,262 | $ 17,452 | $ -l s -1's -1s S S -|s -
6 1-jul-22 31-jul-22 31.92% S 285,271 | $ 583,822 | $ 6,714 | $ 24,167 | -l s -1's -1s S S -|s -
6 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 285,271 | $ 583,822 | $ 6,970 | $ 31,136 | $ -l s -|s -1s S S -1S -
6 1-sep-22 30-sep-22 35.25% $ 285,271 | $ 583,822 | $ 7,083 | $ 38,219 | $ -1 s -1 S -1 s S S -1 S -
6 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 285,271 | $ 583,822 | $ 7,616 | S 45,835 | $ -1s -8 -1S S S -1 S -
6 1-nov-22 30-nov-22 38.67% S 285,271 | $ 583,822 | $ 7,669 | S 53,504 | $ -1s -8 -1S S S -1 S -
6 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 285,271 | $ 583,822 | $ 8,408 | $ 61,911 | $ -l s -1's -1s S S -|s -
6 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 285,271 | $ 583,822 | $ 8,714 | $ 70,625 | $ -l s -1's -1s S S -S -
6 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 285,271 | $ 583,822 | $ 8,176 | $ 78,802 | $ -|s -1s -1 s S S -S -
6 1-mar-23 | 22-mar-23 46.26% S 285,271 | $ 583,822 | $ 6,541 | $ 85,343 [ ¢ -|s -1S -1 s S S -|S -
7 6-may-22 | 31-may-22 29.57% S 288,685 | $ 580,713 | $ 5328 | $ 5328 S -|s -1 s -1 s S S -|S -
7 1-jun-22 30-jun-22 30.60% S 288,685 | $ 580,713 | $ 6,337 | $ 11,665 | $ -|s -1s -1 s S $ -S -
7 1-jul-22 31-jul-22 31.92% S 288,685 | $ 580,713 | $ 6,795 | $ 18,460 | $ -|s -1s -1 s S $ -S -
7 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 288,685 | $ 580,713 | $ 7,053 | $ 25,513 $ -|s -1s -1 s S $ -S -
7 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 288,685 | $ 580,713 | $ 7,168 | $ 32,680 | -|s -1s -1 s S $ -S -
7 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 288,685 | $ 580,713 | $ 7,707 | $ 40,387 | $ -1s -1s -1s S S -S -
7 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 288,685 | $ 580,713 | $ 7,761 | $ 48,148 | $ -|s -1S -1 s S S -S -
7 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 288,685 | $ 580,713 | $ 8,508 | $ 56,656 | $ -|s -1 s -1 s S S -S -
7 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 288,685 | $ 580,713 | $ 8,819 | $ 65,474 | $ -|s -1s -1 s S S -S -
7 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 288,685 | $ 580,713 | $ 8,274 | $ 73,748 | $ -s -1s -1s S $ -[S -
7 1-mar-23 | 22-mar-23 46.26% S 288,685 | $ 580,713 | $ 6,619 | $ 80,368 | $ -|s -1 s -1 s S S -[S -
8 6-jun-22 30-jun-22 30.60% S 292,140 | $ 577,566 | $ 5,344 | $ 5344 | $ - s -1s -1s S S -[S -
8 1-jul-22 31-jul-22 31.92% S 292,140 | $ 577,566 | $ 6,876 | $ 12,220 | $ -1s -1s -1s S S -[S -
8 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 292,140 | $ 577,566 | $ 7,137 | $ 19,357 | $ -1 S -1 S -1s S S -1 S -
8 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 292,140 | $ 577,566 | $ 7,253 | $ 26,611 S -l s -1 s -1 s S S -|S -
8 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 292,140 | $ 577,566 | $ 7,799 | S 34,410 | S -18 -1S -1 S S -[S -
8 1-nov-22 30-nov-22 38.67% S 292,140 | $ 577,566 | $ 7,854 | S 42,263 | S -18 -1S -1S S S -[S -
8 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 292,140 | $ 577,566 | $ 8,610 | $ 50,873 | $ -|s -1S -1 s S S -|S -
8 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 292,140 | $ 577,566 | $ 8,924 | S 59,797 | $ -|s -1s -1 s S S -[S -
8 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 292,140 | $ 577,566 | $ 8,373 | $ 68,170 | $ -s -1s -1s S S -[S -
8 1-mar-23 | 22-mar-23 46.26% S 292,140 | $ 577,566 | $ 6,698 | $ 74,869 | $ -|s -1S -1 s S S -|S -
9 15-jul-22 31-jul-22 31.92% S 52,574,172 | $ -1s 678,599 | $ 678,599 | $ -l s -ls -1s $ $ -1s -
9 1-ago-22 31-ago-22 33.32% S 52,574,172 | $ -1S 1,284,451 | S 1,963,050 | S -1 S -1 S -1 S $ S -1$ -
9 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 52,574,172 | $ -1s 1,305,336 | $ 3,268,386 | $ -|s -1s -ls S S -S -
9 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 52,574,172 | $ -1 1,403,527 | $ 4,671,912 | $ -1S -1S -1S S S -1s -
9 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 52,574,172 | $ -1s 1,413,338 [ $ 6,085,250 | $ -|s -1s -ls S $ -S -
9 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 52,574,172 | $ -l s 1,549,478 | $ 7,634,728 | $ -s -1s -ls S $ -S -
9 1-ene-23 31-ene-23 43.26% S 52,574,172 | $ -1 1,605,991 | $ 9,240,719 | $ -18 -1S -1S S S -[S -
9 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 52,574,172 | $ -1 1,506,822 | $ 10,747,541 | $ -18 -1S -1S S S -1s -
9 1-mar-23 | 22-mar-23 46.26% S 52,574,172 | $ -1s 1,205,476 | $ 11,953,016 | $ -|s -1s -1 s S S -S -
LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO
FECHA DE TASA DE MORA
Cuota EXIGIBILIDAD VALOR PERIODO COBRO INTERES MORA AUTORIZADA INTERES
DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA
1 05-nov-2021 $ 268,798 6-nov-21 22-mar-23 Maxima legal permitida $106,849
2 05-dic-2021 $272,014 6-dic-21 22-mar-23 Maxima legal permitida $102,968
3 05-ene-2022 $ 275,270 6-ene-22 22-mar-23 Maxima legal permitida $ 98,751
4 05-feb-2022 $ 278,564 6-feb-22 22-mar-23 Maxima legal permitida $ 94,342
5 05-mar-2022 $ 281,898 6-mar-22 22-mar-23 Maxima legal permitida $ 90,217
6 05-abr-2022 $ 285,271 6-abr-22 22-mar-23 Maxima legal permitida $ 85,343
7 05-may-2022 $ 288,685 6-may-22 22-mar-23 Maxima legal permitida $ 80,368
8 05-jun-2022 $ 292,140 6-jun-22 22-mar-23 Maxima legal permitida $ 74,869
LIQUIDACION TOTAL

CAPITAL VENCIDO $ 2,242,640

CAPITAL INSOLUTO $52,574,172

TOTAL INTERES CORRIENTE $ 4,706,583

INTERES MORA CAP.VENCIDO $ 733,706

INTERES MORA CAPITAL INSOLUT( $11,953,016

SALDO TOTAL $72,210,117




